
Ministrid e Arsimit, Shkences, Teknologjisd dhe lnovacionit
Ministarsno Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije - Ministry of Education, Science,

Technologt and Innovation

Zyra e Sekretarit tE pdrgjithshEm/Kancelarija Ceneralnog Sekretara,/Office ofthe General
Secretary 

Nr er2/.fg/
DaG: li.o3 .LL

Sekretari i pdrgjithshEm i Ministris6 sd Arsimit, ShkencEs, Teknologjis6 dhe Inovacionit,
nd mb6shtetje tE nenit l8 te Ligjit nr. 06/L -ll3 pdr Organizimin dhe Funksionimin e
Administratds ShtetErore dhe tE Agjencive te Pavarura, (Gazeta zyriarc nr. 7 / 0l mars
2019), bazuar nd nenin 46 te Ligiit nr. 04/L-032 pEr Arsimin Parauniversitar nE
RepublikEn e KosovEs, nxjerr:

V ENDIM
POr caktimin c datave t6 organizimit tE testit te arritshmdrisi pdr vitin 2022

Caktohen datat e organizimit te testit te arritshmerise pEr vitin 2022 si nd vijim:
l.l Pjesa e pard ne lendet gjuhe amtare, gjuhd angleze, histori dhe gjeografi,

organizohet md 04.06.2022;
1.2 Pjesa e dyte ne lEnddt matematike, infbrmatike, fizik6, kimi, dhe biologji,

organizohet me 14.06.2022 .

ARSYETIM
Duke u bazuar n€ dispozitat e cekura md lart€, k€rkesdn nr. 8/5-582 dt.04.03.2022 dhe
planit le DSCVL, u vendos si nd dispozitiv te ketij vendimi.

Vendimi u ddrgohet:
I. DKA;
2. Zyr6s s€ SP;

3. DSCVL;
4. Arkivit.
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Qeve r i a -Vlada- Gove rn me n t

2. Vendimi hyn ne l'uqi me n€nshkrimin e tij nga sekretari permanent.
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